EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO

O Presidente do Conselho Deliberativo do Esporte Clube Bahia, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, convoca ordinariamente o Conselho Deliberativo para se reunir no
dia 28 de julho de 2025, com primeira convocação às 18:30h e segunda convocação às 19:00h,
em formato totalmente telepresencial, nos termos do §1º, do art. 20, do RICD, com link de
acesso a ser encaminhado pela Secretaria desse órgão por e-mail, com a seguinte pauta:
1. Avaliação do trabalho e resultado do Bahia SAF, pela Diretoria Executiva, com a participação
do indicado do Esporte Clube Bahia a Conselheiro Fiscal do Bahia SAF, para prestar eventuais
esclarecimentos que se façam necessários, bem como conhecer as ações planejadas para o
semestre em curso na Associação (art. 34, I, “e”, do Estatuto do Esporte Clube Bahia).

Salvador, 23 de julho de 2025.

Wendel Barreto Marques
Presidente do Conselho Deliberativo do Esporte Clube Bahia